



## Delegationsbeslut

2024-04-03

**Beslutande:** Linda Ottosson, förbundsdirektör

**Diariernr:** 2024.046 AVRF

**Ärende:** Enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor ska det i varje kommun finnas en räddningschef. I Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund förordnas en chef med formell kompetens och som anses lämplig för uppdraget till räddningschef efter beslut av förbundsdirektören. Uppdraget som räddningschef är ett tillikauppdrag.

Förordnandet som räddningschef kan tillfälligt och i undantagsfall också läggas på annan lämplig befattningshavare än chef.

För att minska sårbarheten och öka redundansen avseende räddningschefsskapet har förbundet behov av att utse en ställföreträdande räddningschef som på mer permanent basis kan ersätta ordinarie räddningschef.

**Beslut:** Förbundsdirektören beslutar med stöd av punkten 5.8 i delegationsbeslut att Andreas Nordblom, chef för Enheten för Insats och beredskap, förordnas som ställföreträdande räddningschef för Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund från och med den 5 april 2024. Förordnandet gäller tills vidare och kan avslutas av arbetsgivaren med omedelbar verkan.

**Uppdraget:** Den ställföreträdande räddningschefen ska i sin roll vara ett stöd till räddningschefen i dennes uppdrag. När den ställföreträdande räddningschefen i räddningschefens frånvaro går in som tjänsteförrättande räddningschef ansvarar denne i räddningschefens anda för att räddningstjänsten för medlemskommunerna är ändamålsenlig ordnad och att räddningsinsatser kan inledas inom godtagbar tid och genomföras på ett effektivt sätt. Såväl i rollen som ställföreträdande räddningschef som i rollen som tjänsteförrättande räddningschef så ingår det i att

---



vara kontaktperson mot samverkande myndigheter och andra räddningstjänster samt löpande följa upp och kvalitetssäkra räddningstjänstens operativa förmåga i enlighet med den fördelning av arbetsuppgifter som räddningschef och ställföreträdande räddningschef kommit överens om.

Räddningschefen ansvarar för att dokumentera och kommunicera varje tillfälle när räddningschefsskapet går över till ställföreträdande räddningschefen.

**Förankring:**

Information till förbundsdirektionen har skett kontinuerligt under 2023.

Facklig samverkan har skett kontinuerligt under 2023 och också mer specifikt vid samverkan avseende nytt ledningssystem med ny enhetschefsbefattning samt vid inrättandet av ny organisation.

Samråd inför delegationsbeslutet har i enlighet med delegationsordningen genomförts med direktions ordförande 2024-04-02.

Räddningschefen ansvarar för att de som berörs av förordnandet av ställföreträdande räddningschef informeras om beslutet.

Information till all personal sker i veckobrevet v. 15.

**Kopia till**

Räddningschef Ante Mikacic  
Stf räddningschef Andreas Nordblom  
Ledningsgruppen  
Lagchefer  
Fackliga representanter och skyddsombud  
Andreas Nordblom personalakt

---